
市⺠病院

本荘中学校

⻄岐⾩
駅

精華中学校

鏡島⼩学校
本荘⼩学校

岐南⼯業⾼校

科学館

⼋ツ草公園

岐⾩県庁
アリーナ

岐⾩県美術館

岐⾩県図書館

岐
⾩
環
状
線

1

77

⼭内ホスピタル

市⽴岐⾩商業⾼校

美濃善不動産

華陽技研⼯業

エール㈱

⻑良
川

92

バロー
市橋店

年⾦事務所

ヤマダデンキ

⼤橋・⾕整形外科

県⽴岐⾩総合学園

市橋⼩学校

南部⻄
事務所

岐⾩巣南⼤野線

DCM岐⾩鏡島店

スーパー三⼼鏡島店

市橋コミュニティ
センター

はしもと内科

バロー鏡島店

21

土日祝日の第７便は

⑨から⑬へ進みます

6

⻄岐⾩駅南⼝

5

2

4

すまいるバス

岐⾩バス

8

7

10

12

13

14

1516

1718

19
20

21

22
23

24

25 26 27

29

30

31

32

33

34

35
36

37

38

39

28

市橋4丁目

県図書館・美術館

市橋4丁目

ハイツ宇佐バロー
市橋店前

⼭内ホス
ピタル北

薮⽥東１丁目

県庁

岐⾩ハート
センター前

県⺠ふれあい
会館前

岐⾩メイツ
クリニック北 薮⽥南３丁目

須賀２丁目

須賀３丁目須賀４丁目

須賀４丁目北下奈良３丁目

下奈良２丁目

福祉・農業会館南
11

ヤマダ電機⻄

薮⽥公⺠館南

薮⽥⻄公⺠館東

薮⽥県職員アパート東

今嶺４丁目

はしもと内科 今嶺公⺠館東

市橋コミセン前

市橋⼩学校

市⽴岐商東

⻄荘４丁目

市⽴岐商前

安江病院

鏡島弘法

精華⻄
森屋

市⺠病院北⼝

スーパー三⼼前

バロー鏡島店前

すまいるバス

岐⾩バス

岐⾩バス

岐⾩バス

岐⾩バス 岐⾩バス

岐⾩バス岐⾩バス

9

1

3
市橋4丁目南部⻄事務所前

岐
⾩
南
濃
線  100円

運賃について

 50円⼩⼈

障がい者
⼤⼈

 1,000円
 500円⼩⼈

障がい者
⼤⼈  500円⼤⼈

障がい者
⼩⼈  250円

 50円⼤⼈

障がい者
⼩⼈  30円

※⼤⼈︓中学⽣以上、⼩⼈︓⼩学⽣
※未就学児童は、同伴者1名につき1名無料です。
※障がい者の⽅は、付き添い1名半額になります。
   障がい者⼿帳等をご提⽰ください。

 200円⼤⼈  100円⼩⼈

ご乗⾞1回につき

コミバス全地区共通1⽇乗⾞券

回数券（11枚つづり）

N

保存版 令和5年5⽉1⽇改正（令和6年9⽉調整）

●すまいるバス（三⾥・本荘地区）
④県図書館・美術館
㊲市⺠病院北⼝

乗り継ぎ場所

●岐⾩バス
②市橋4丁目
⑨県庁
⑪県⺠ふれあい会館前
㉙市橋⼩学校
㉚市⽴岐商東
㉞鏡島弘法
㉟精華⻄
㊱森屋

 コミュニティバス

 路線バス

通常ルート
通常ルート専⽤バス停

路線バス・鉄道
岐⾩バス      JR  

その他
商業施設    病院・診療所    教育施設    その他

⻄ぎふ・くるくるバス
シャトル便
通常・シャトル共通バス停

凡例

シャトル便について

朝・⼣の通勤時間帯において、それぞれ２往復します。
※復路の運⾏経路が朝・⼣で異なります。

平⽇のみ

バス停

運⾏

①西岐阜駅南口

⑨県庁

⑪県民ふれあい会館前

4分

朝共通 ⼣

2分
7分

3分

4分

シャトル便のみ⼟⽇祝休⽇運休!

0 500m

※岐⾩市コミュニティバス全地区で利⽤できます。
 （コミュニティバスサポート便、デマンド型乗合タクシーでは
  ご利⽤になれません。）

●シャトル便の運⾏ダイヤが 
 変更となりました。

変更点



運 ⾏ 時 刻 表  

■運⾏について■⽀払⽅法について

・満員でご乗⾞頂けない場合もあります。
・道路状況、気象等の事情により、遅延・運休する場合があ
   ります。
・運⾏状況については、運⾏事業者へお問い合わせください。

 ⾼齢者おでかけバスカード
 アユカ

・70歳以上の⽅が対象です。運賃が2割引きとなります。
 現 ⾦
・⼩銭のご⽤意をお願いいたします。

〇以下のお⽀払い⽅法がご利⽤いただけます。
 なお、運賃は後払いになります。

毎⽇   全便運⾏

●運⾏状況・忘れ物に関するお問い合わせ先
運⾏事業者︓㈱⽇本タクシー 
☎058-247-7033

●コミュニティバス全般に関するお問い合わせ先
岐⾩市都市建設部交通政策課 
☎058-214-2017

■お問い合わせ

 回数券・コミバス全地区共通1⽇乗⾞券
・バス⾞内にて販売しております。
・コミバス全地区共通1⽇乗⾞券は、岐⾩市コミュニティバス
 全地区でご利⽤いただけます。
（コミュニティバスサポート便、デマンド型乗合タクシーでは
 ご利⽤になれません。）

■乗り継ぎ割引について
〇コミバス同⼠を乗り継ぐ場合、
 乗り継いだ後のバスにて40円引きとなります。
 運転⼿から「乗り継ぎ券」をお受け取りください。
〇アユカの場合、
 45分以内に乗り継いだ場合に⾃動的に割引が適⽤されます。
 また、岐⾩バスとの乗り継ぎ時にも割引が適⽤されます。

保存版 令和5年5⽉1⽇改正（令和6年9⽉調整）

⼟⽇祝休⽇は、第７便のルートが短縮されます。!

市橋地区コミュニティバス等運営協議会

シャトル便は、⼟⽇祝休⽇運休です。!

バス停名

着

発

平日 土日祝休日

1 ⻄岐⾩駅南⼝ 8:40 9:50 11:00 12:10 13:20 14:30 15:40 15:40
2 市橋４丁目 8:41 9:51 11:01 12:11 13:21 14:31 15:41 15:41

4 県図書館･美術館 8:43 9:53 11:03 12:13 13:23 14:33 15:43 15:43
5 ハイツ宇佐 8:44 9:54 11:04 12:14 13:24 14:34 15:44 15:44
6 バロー市橋店前 8:44 9:54 11:04 12:14 13:24 14:34 15:44 15:44
7 ⼭内ホスピタル北 8:45 9:55 11:05 12:15 13:25 14:35 15:45 15:45
8 薮⽥東１丁目 8:46 9:56 11:06 12:16 13:26 14:36 15:46 15:46
9 県庁 8:49 9:59 11:09 12:19 13:29 14:39 15:49 15:49
10 8:50 10:00 11:10 12:20 13:30 14:40 15:50 ↓
11 県⺠ふれあい会館前 8:51 10:01 11:11 12:21 13:31 14:41 15:51 ↓
12 岐⾩メイツクリニック北 8:52 10:02 11:12 12:22 13:32 14:42 15:52 ↓
13 薮⽥南３丁目 8:53 10:03 11:13 12:23 13:33 14:43 15:53 15:50
14 須賀２丁目 8:54 10:04 11:14 12:24 13:34 14:44 15:54 15:51
15 須賀３丁目 8:55 10:05 11:15 12:25 13:35 14:45 15:55 15:52
16 須賀４丁目 8:56 10:06 11:16 12:26 13:36 14:46 15:56 15:53
17 須賀４丁目北 8:57 10:07 11:17 12:27 13:37 14:47 15:57 15:54
18 下奈良３丁目 8:58 10:08 11:18 12:28 13:38 14:48 15:58 15:55
19 下奈良２丁目 8:59 10:09 11:19 12:29 13:39 14:49 15:59 15:56
20 福祉・農業会館南 9:00 10:10 11:20 12:30 13:40 14:50 16:00 15:57
11 県⺠ふれあい会館前 9:01 10:11 11:21 12:31 13:41 14:51 16:01 15:58
21 ヤマダ電機⻄ 9:02 10:12 11:22 12:32 13:42 14:52 16:02 15:59
22 薮⽥公⺠館南 9:03 10:13 11:23 12:33 13:43 14:53 16:03 16:00
23 薮⽥⻄公⺠館東 9:05 10:15 11:25 12:35 13:45 14:55 16:05 16:02
24 薮⽥県職員アパート東 9:06 10:16 11:26 12:36 13:46 14:56 16:06 16:03
25 今嶺４丁目 9:07 10:17 11:27 12:37 13:47 14:57 16:07 16:04
26  はしもと内科 9:09 10:19 11:29 12:39 13:49 14:59 16:09 16:06
27 今嶺公⺠館東 9:10 10:20 11:30 12:40 13:50 15:00 16:10 16:07
28 市橋コミセン前 9:11 10:21 11:31 12:41 13:51 15:01 16:11 16:08

1 ⻄岐⾩駅南⼝ 9:13 10:23 11:33 12:43 13:53 15:03 16:13 16:10
29 市橋⼩学校 9:14 10:24 11:34 12:44 13:54 15:04 16:14 -
30 市⽴岐商東 9:15 10:25 11:35 12:45 13:55 15:05 16:15 -

31 ⻄荘４丁目 9:16 10:26 11:36 12:46 13:56 15:06 16:16 -

32 市⽴岐商前 9:18 10:28 11:38 12:48 13:58 15:08 16:18 -
33 安江病院 9:20 10:30 11:40 12:50 14:00 15:10 16:20 -

34 鏡島弘法 9:23 10:33 11:43 12:53 14:03 15:13 16:23 -

35 精華⻄ 9:24 10:34 11:44 12:54 14:04 15:14 16:24 -

36 森屋 9:26 10:36 11:46 12:56 14:06 15:16 16:26 -

37 市⺠病院北⼝ 9:29 10:39 11:49 12:59 14:09 15:19 16:29 -

36 森屋 9:31 10:41 11:51 13:01 14:11 15:21 16:31 -
38 スーパー三⼼前 9:34 10:44 11:54 13:04 14:14 15:24 16:34 -

39 バロー鏡島店前 9:35 10:45 11:55 13:05 14:15 15:25 16:35 -

30 市⽴岐商東 9:36 10:46 11:56 13:06 14:16 15:26 16:36 -

29 市橋⼩学校 9:37 10:47 11:57 13:07 14:17 15:27 16:37 -

1 ⻄岐⾩駅南⼝ 9:40 10:50 12:00 13:10 14:20 15:30 16:40

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便
７便

バス停名

-

西岐阜駅

南口

県庁

S１便 S２便 S３便 S４便

県庁

西岐阜駅

南口

県民

ふれあい

会館前

8:19 8:34

8:12 8:27

8:09 8:24

8:11 8:26

8:05 8:20

17:39 17:54

17:32 17:47

17:35 17:50

17:29 17:44

17:31 17:46

17:25 17:40

JR乗継

JR乗継

JR乗継

シャトル便 (平日のみ）

3 南部⻄事務所前 8:42 9:52 11:02 12:12 13:22 14:32 15:42 15:42

岐⾩ハートセンター前


